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pladser, jfr. Bemærkningerne til 137, saaledes 
at der søges 15 nye Stillinger. 

Til 141. 
Ved Købmagergades Postkontor ind- 

tager en af de 6 Postbudformænd i Praksis 
en Særstilling som fortrinsvis betroet For- 
mand i Kontorets Afdeling for afgaaende 
Post. Det vil derfor være ønskeligt at om- 
danne den paagældende Stilling til en Post- 
vagtmesterstilling. 

Østerbro Postkontor har et Postbud- 
personale paa 139 Mand og er dermed det 
trediestørste Postkontor i København. Til 
Ledelse af Arbejdet i Budstuen haves 3 Post- 
budformænd, men under Hensyn til Kon- 
torets Størrelse bør den ene af disse Stillinger 
nu omdannes til en Postvagtmesterstilling. 

Postkontoret i Aalborg er til Ledelse af 
Arbejdet i Budstuen og til Omlæsnings- 
arbejdet paa Banegaarden normeret med 
5 Postbudformænd, medens der i Odense og 
Aarhus hvert Sted findes 1 Postvagtmester 
foruden 4 henholdsvis 5 Postbudformænd. 
Efter at nu ogsaa Postgangen paa Aalborg 

- Privatbaner og dermed det paa disse Baner 
tjenestegørende Postpersonale er underlagt 
Aalborg Postkontor, bør den ene Postbud- 
formandsstilling omdannes til Postvagt- 
mesterstilling. 

Efter at den nye Banegaard i Fredericia 
er taget i Brug, og Togenes Holdetider er af- 
kortet, stilles der større Krav til Hurtighed 
og Sikkerhed ved Postomlæsningen i Frede- 
ricia, og det vil derfor være ønskeligt, at 
Betydningen af dette vigtige Postarbejde, 
som Døgnet igennem ledes af 4 Postbud- 
formænd, understreges ved, at der i de vig- 
tigste Tjenesteafsnit haves 1 Postvagtmester 
til Leder. 

Ved Oprettelsen af de nævnte 4 Stil- 
linger som Postvagtmester afskrives 3 Post- 
budformandsstillinger, medens den 4. an- 
vendes andetsteds, jfr. Bemærkningerne 
til 143. 

' 
Til 142. 

Angaaende Bortfald af Stillingen som 
Værkmester henvises til Bemærkningerne 
under 144. 

Til 143. 
Ved Omkarteringspostkontoret anven- 

des 1 Overpakmester 5 Timer daglig som 
fungerende Postbudformand, medens han 
i den øvrige Del af Tjenestetiden udfører 
Tjeneste ved Postbanegaarden, hvor der i 
de travle Aftentimer vil være god Anvendelse 
for 1 Postbudformand. Den ene af de under 
141 omhandlede Postbudformandsstillinger 

foreslaas derfor opretholdt til Anvendelse 
her, og den derved frigjorte Overpakmester- 
plads afskrives. 

Til 144 og 150. 
I Anledning af den nær forestaaende 

Afskedigelse paa Grund af Alder af den nu- 
værende Værkmester har man tilrettelagt 
en Omordning af Forholdene ved Post- og 
Telegrafvæsenets Værksteder, saaledes at de 
forskellige haandværksmæssige Fag fremtidig 
i større Udstrækning ledes af Tjenestemænd 
med den fornødne faglige Uddannelse. Der 
vil derfor ikke mere være Anvendelse for 
1 Værkmester, men derimod for 2 Værk- 
stedsformænd, nemlig 1 ved Malerværkstedet 
og 1 ved Giro- og Blankettrykkeriet, og der 
vil samtidig kunne afskrives 1 Stilling som 
Montør af 1. Grad og 1 Stilling som Haand- 
værker. 

Til 145. 
Arbejdet ved Fejlretning paa Telefon- 

centralerne i Aabenraa, Haderslev, Sønder- 
borg og Tønder med underlagte Landcentra- 
ler, Automatcentraler, automatiske Anlæg 
hos Abonnenter, Selvvælgeranlæg, samt ved 
Om- og Nymontering paa Centralerne m. v. 
har hidtil været forestaaet af 1. Overmontør 
hvert af de nævnte 4 Steder. Den stadig 
stigende tekniske Udvikling medfører, at 
der til Varetagelse af disse Arbejder stilles 
større og større Krav med Hensyn til teknisk 
Indsigt, og man maa derfor anse det for 
rigtigt, at Stillingerne normeres som Me- 
kanikerstillinger. 

Den Overmontør, der forestaar det dag- 
lige Arbejde med Pasning og Vedligeholdelse 
af de tekniske Installationer i Aalborg, bør 
ligeledes af Hensyn til det Kendskab, der 
fordres til Forstærkeranlæg, Fjernskriver- 
forbindelser, Overdragningsanlæg m. v., nor- 
meres i 1 Mekanikerstilling, saaledes som 
det allerede har fundet Sted i Aarhus. 

Der vil derfor være Brug for 5 Stillinger 
som Mekanikere; de derved frigjorte Over- 
montørpladser anvendes andetsteds. 

Til 146. 
Som anført i Bemærkningerne til Post- 

og Telegrafvæsenets Afsnit af Forslag til 
Normeringslov for 1935-36 under Nr. 79 
홢81 har man maattet forøge Antallet af 
Tjenestemænd ved Jernbanepostkontorerne 
som Følge af den Fremskyndelse af Tog- 
gangen paa Statsbanerne, der har fundet 
Sted, og som har nødvendiggjort Ansættelsen 
af 25 Overpakmestre mere, saaledes at der i 
disses hidtidige Stillinger er ansat 25 Post- 
bude. For ikke at forrykke Forholdet mel- 


